aos Requisitos do Pró-Gestão, objetivando auxiliar o Instituto de 
Previdência Municipal de Perdões no incentivo a adesão das melhores 
práticas de gestão previdenciária, no intuito da emissão e manutenção da 
Certificação Institucional Pró-Gestão. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 17.766,66 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais) Pró Gestão 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 17/12/2024, às 16:00h  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

1- OBJETO 

Contratação de consultoria especializada, com capacidade técnica para o

[...]

Conforme exigência legal, o Instituto de Previdência Municipal de Perdões-PREVIPER realizou pesquisa de 

preços de mercado e estimativa de custos junto às empresas do ramo do objeto licitado, tendo apurado os preços 

unitários e a média estimativa global. Sendo assim o valor médio (total) orçado para a presente prestação de 

serviços é de R$ 17.766,66 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais), conforme especificado 

abaixo: 

LOTE 01- IMPLEMENTAÇÃO PRÓ GESTÃO RPPS 

ITEM UND. QTD. ESPECIFICAÇÃO DOS SISTEMAS 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 ANUAL 01 
Assessoria Implementação Pró Gestão 

RPPS 
$ 17.766,66  17.766,66 

TOTAL GLOBAL DO LOTE 01 17.766,66